PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022

                                                            № 534-па

Об организации и проведении традиционной легкоатлетической эстафеты по улицам города Ангарска
В целях  популяризации и развития легкоатлетического  спорта, внедрения инновационных форм пропаганды здорового и активного образа жизни населения  Ангарского  городского  округа,  руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Указ Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг), Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить Управлению по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (Неверова И.Ю.):

1.1.  Организовать и провести 14 мая 2022 года на территории города Ангарска, улица Карла Маркса и улица Ленина, традиционную легкоатлетическую эстафету по улицам города Ангарска (далее – легкоатлетическая эстафета).
1.2. При организации и проведении легкоатлетической эстафеты обеспечить соблюдение требований, установленных Указом Губернатора Иркутской области                    от 12.10.2020 № 279-уг.
1.3. Утвердить схему перекрытия движения транспортных средств.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению легкоатлетической  эстафеты (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Утвердить план подготовки и проведения легкоатлетической эстафеты (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения на месте проведения легкоатлетической эстафеты.

5. Рекомендовать Областному государственному автономному учреждению здравоохранения «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи» (Басманов Б.Г.) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на месте проведения легкоатлетической эстафеты.

6. Управлению образования администрации Ангарского городского округа (Лысак Л.И.) организовать работу по привлечению обучающихся муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа к участию в легкоатлетической эстафете.

7. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

7.1. Организовать уборку территории до и после проведения легкоатлетической эстафеты.
7.2. Оповестить перевозчиков города Ангарска о предстоящем перекрытии транспортного движения в день проведения легкоатлетической эстафеты.
8. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Сычева А.А):

8.1.  Оповестить жителей города Ангарска о проведении легкоатлетической эстафеты и о предстоящем перекрытии транспортного движения.

8.2. Организовать информационное сопровождение и видеосъемку легкоатлетической эстафеты.
9. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (Алексеев А.Л.):

9.1. Организовать перевозку и расстановку ограждений на месте проведения легкоатлетической эстафеты.

9.2. Организовать перекрытие бетонными блоками (ФБС) улицы Карла Маркса и улицы Ленина в соответствии с утвержденной Управлением по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа схемой перекрытия.

9.3. Организовать работу общественного туалета в парке ДК «Нефтехимиков» во время проведения легкоатлетической эстафеты.
10. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.) организовать торговлю в месте проведения легкоатлетической эстафеты.

11. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать звуковое сопровождение на месте проведения легкоатлетической эстафеты.

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 12.05.2022 № 534-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
легкоатлетической эстафеты

	Председатель организационного комитета:

	Сасина
Марина Степановна
	·
	заместитель мэра Ангарского городского округа

	Члены организационного комитета:

	Алексеев

Александр Лаврентьевич
	·
	директор Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»

	Басманов

Борис Геннадьевич
	·
	главный врач Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»

	Лысак
Лариса Ивановна
	·
	начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Неверова

Ирина Юрьевна
	·
	начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Суслов

Андрей Владимирович
	·
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округа

	Сычева

Александра Александровна
	·
	начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Тюменцева

Наталья Михайловна
	·
	начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	·
	начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Шунова

Василина Витальевна
	·
	председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 12.05.2022 № 534-па
П Л А Н

 подготовки и проведения легкоатлетической эстафеты
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение легкоатлетической эстафеты
	14.05.2022

с 10.00  до 14.00 час.
	Неверова И.Ю.  –  начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (далее – начальник УФКиС)

	2.
	Организация звукового сопровождения легкоатлетической эстафеты
	14.05.2022

с 10.00  до 14.00 час.
	Шкабарня М.А.  –   начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	3.
	Организация судейской бригады и секретариата
	14.05.2022

с 10.00  до 14.00 час.
	Бажанова С.Н. – директор МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Ангара»;

Лысов А.А. – директор МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк»;

Леонов А.В. –  директор МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Ермак»

	4.
	Подготовка афиши, программы для средств массовой информации, фото и видеосъемка
	до 12.05.2022
	Неверова И.Ю. – начальник УФКиС;

Сычева А.А. – начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	5.
	Организация доставки и вывоза ограждений (площадь им. Ленина)
	13.05.2022

14.05.2022
	Алексеев А.Л. – директор Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (далее – директор МУП АГО «Ангарский Водоканал»)

	6.
	Организация перекрытия бетонными блоками (ФБС) и грузовым автотранспортом улицы Карла Маркса, улицы Ленина в соответствии с утвержденной схемой перекрытия
	14.05.2022

с 08.30 до 13.00 час.
	Алексеев А.Л. – директор МУП АГО «Ангарский Водоканал»;

Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (далее – начальник УМВД по АГО)

	7.
	Организация расстановки ограждений
	14.05.2022

до 09.30 час.
	Неверова И.Ю. – начальник УФКиС;

Понятовский М.М. – директор Муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа «Ангара»

	8.
	Организация работы  общественного туалета в парке ДК «Нефтехимиков»
	14.05.2022

с 10.30 до 14.00
	Алексеев А.Л. – директор МУП АГО «Ангарский Водоканал»

	9.
	Организация охраны общественного порядка на месте проведения легкоатлетической эстафеты
	14.05.2022

с 10.00 до 14.00 час.
	Суслов А.В. – начальник УМВД по АГО

	10.
	Организация перекрытия транспортного движения площадь имени Ленина, улицы Карла Маркса Ленина в соответствии с утвержденной схемой перекрытия
	14.05.2022

с 08.30 до 13.00 час.
	Суслов А.В. – начальник УМВД по АГО

	11.
	Организация дежурства бригады скорой медицинской помощи и дополнительного медицинского работника в месте проведения легкоатлетической эстафеты
	14.05.2022

с 10.30 до 13.00 час.
	Неверова И.Ю. – начальник УФКиС;

Басманов Б.Г. – главный врач Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»

	12.
	Разработка и утверждение схемы перекрытия движения транспортных средств
	 до 14.05.2022

	Неверова И.Ю. – начальник УФКиС;

Борисов С.А. – начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	13.
	Организация торговли в месте проведения легкоатлетической эстафеты
	14.05.2022

с 10.15 до 13.00 час.
	Тюменцева Н.М. – начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	14.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения легкоатлетической эстафеты
	13.05.2022

14.05.2022
	Шунова В.В. – председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	15.
	Оповещение перевозчиков города Ангарска о предстоящем перекрытии транспортного движения в день проведения легкоатлетической эстафеты
	до 14.05.2022
	Шунова В.В. – председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                 С.А. Петров
PAGE